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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 13 juni 2023
Datum GS-besluit   : 27 juni 2023


Vragen nr. 39

Vervolgvragen van de heer D.J. van den Berg (JA21) over Windturbines Noorder IJplas

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 13 juni 2023 door het lid van Provinciale Staten, de heer D.J. van den Berg (JA21), de volgende vervolgvragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Met betrekking tot het besluitvormingsproces voor de voorgenomen plaatsing van drie windturbines bij de Noorder IJplas, merken wij op dat de geplande inhoudelijke behandeling in de commissie en de daaropvolgende besluitvorming in Provinciale Staten abrupt van de agenda zijn verwijderd. De fractie van JA21 wenst graag meer duidelijkheid te krijgen.

Bij deze stelt de fractie van JA21 dan ook een aantal aanvullende vragen die zich voornamelijk richten op het achterhalen van de redenen voor dit uitstel.

We kijken uit naar uw spoedige reactie.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Kunt u toelichten waarom het onderwerp over ‘Verklaring van geen bedenkingen (VVGB) bij vergunningaanvraag plaatsing windturbines Noorder IJplas’ van de agenda van de interim-Statencommissie van 19-06-2023 en van de agenda van Provinciale Staten van 10-07-2023 is verwijderd?

Antwoord 1:
Dit agendapunt kan alleen effectief worden behandeld als een ontwerp Verklaring van geen bedenkingen (VVGB) kan worden geagendeerd. Op dit moment is nog niet alle benodigde informatie door initiatiefnemer beschikbaar gesteld om een ontwerp VVGB op te stellen.
Derhalve is het punt voorlopig van de agenda verwijderd.

Vraag 2:
Heeft het uitstel van de inhoudelijke behandeling te maken met de verschuiving van de locatie van een van de windturbines en de gevolgen hiervan voor de omwonenden?

Antwoord 2:
Nee dat heeft het niet.

Vraag 3:
Heeft Gedeputeerde Staten extra tijd nodig om de bezorgdheid van de omwonenden over de verplaatsing van de windturbines te onderzoeken?


2023  39


Antwoord 3:
Nee. Zie antwoord op vraag1.

Vraag 4:
Heeft Gedeputeerde Staten extra tijd nodig om de impact op eventuele woningbouw te beoordelen?

Antwoord 4:
Nee. Zie antwoord op vraag 1.

Vraag 5:
Zijn er additionele maatregelen of onderzoeken die worden overwogen gedurende deze extra tijd die Gedeputeerde Staten nodig heeft?

Antwoord 5:
Nee, vooralsnog niet.

Vraag 6:
Hoe wordt de communicatie met de betrokken partijen, waaronder de omwonenden en de initiatiefnemers, tijdens deze periode van uitstel geregeld?

Antwoord 6:
Tot op heden loopt de communicatie met de omgeving via de initiatiefnemer. Hiervoor is een participatieplan opgesteld. Daarnaast kan de omgeving informatie verkrijgen via de website van OD NZKG. Op het moment dat ontwerp-besluit ter inzage wordt gelegd, dan neemt de ODNZKG de communicatie over omdat er dan sprake is van een officieel inspraakproces. De OD NZKG communiceert daarnaast met de initiatiefnemers.

Vraag 7:
Zijn er al nieuwe data vastgesteld voor de inhoudelijke behandeling in de commissie? Zo niet, wanneer kunnen we een update verwachten over de nieuwe data?

Antwoord 7:
De planning is om de inhoudelijke behandeling van de ontwerp VVGB te houden in de eerste commissie na het zomerreces, dus op 11 of 18 september. Dit is wederom onder het voorbehoud dat de benodigde informatie tijdig door de intiatiefnemer beschikbaar wordt gesteld zodat een ontwerp VVGB kan worden opgesteld.


Bijlage(n) bij vragen 1: MEMO Vergaderschema PS tot aan zomerreces.pdf

